UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE –UFAC

Centro de Ciências Sociais e Jurídicas Aplicadas – CCJSA

Comissão Eleitoral – Eleição Coordenador e Vice Coordenador  do Curso de Economia

Para: ASCOM  - Assessoria de Comunicação – UFAC

Assunto: Publicação do resultado – Eleição para Coordenador e Vice Coordenador do Curso de

Economia – UFAC

Prezados Senhores:

 Venho através deste informar o resultado da eleição para Coordenador e Vice-

coordenador do Curso de Economia da UFAC (EDITAL nº 001/2017), realizado na data

de ontem – 14/12 /2017, conforme quadro explicativo abaixo:

VOTANTES: Votos
Válidos

Brancos Nulos

TOTAL

Docentes / Técnico
Administrativo

12 6 0 18

Discentes

42 13 17 72

TOTAL GERAL 54 19 17 90

 Assim, os votos válidos totalizaram 54 e, os brancos e nulos totalizaram 36 votos.

 Dessa forma, estando em consonância com a Resolução nº 091, de 17 de outubro

de 2012, em seu Art. 24 – candidatura única, o quantitativo de votos válidos é suficiente

para que a Chapa “Sempre juntos e trabalhando” – composta por Prof. Me. Jose João

Alencar (Coordenador) e Prof. Dr. Lucas Araújo Carvalho (Vice Coordenador) sejam

considerados eleitos no pleito realizado para a Coordenação do Curso de Economia /

UFAC para o biênio 2017 – 2019.

Atenciosamente,

Prof. Adm. César Leandro de Christo Hundertmarck
Presidente da Comissão Eleitoral – Coordenação do Curso de Economia (2017-2019).

99991 4308 – adm.cesarlch@gmail.com

mailto:adm.cesarlch@gmail.com